
 
 

 

 
 

Idrija, 9. jan. 2025 
 

 
 
POSLOVNO POROČILO IN POJASNILA K IZKAZOM KRAJEVNE SKUPNOSTI MESTO IDRIJA 
 

ZA LETO 2024 
 
 

 
 
SPLOŠNE ZADEVE 
Tudi v letu 2024 smo svoj mandat nadaljevali z delom po svojih skupno zastavljenih ciljih ter planih 
akcij. Interna in delovna srečanja članov so se izvajala za priprave dogodkov (operativne zadolžitve), 
za določitev ter pripravo gradiv za seje KS, kot tudi ostalih aktivnosti. Veliko aktivnosti in usklajevanja 
je potekalo tudi dopisno ali telefonsko. 

 
- 4 redne seje sveta KS Mesto Idrija 
- 8 internih srečanj / delovnih sestankov  
- 5 dopisnih sej (glasovanje glede Zbora krajanov ter glasovanje glede Pravilnika o plačah in 

plačilih in drugih prejemkih občinskih funkcionarjev, članov delovnih teles občinskega sveta in 
članov drugih organov Občine Idrija, glasovanje glede podpore kolesarske dirke VN Idrije, 
glasovanje glede podpore dogodku Merkurjev met, glasovanje glede letnega zakupa 
oglaševalskega prostora v Idrijskih novicah) 

- Uredili smo 2 oglasni vitrini (pri Arena bar – Likarca in na Športnem centru) 
- Nadaljevali smo z uradnimi urami za krajane (izvedeno 7x); Mestna dnevna sobe Pr' Golitu 
- Nadaljevali smo s srečanji s krajani zaselkov KS (izvedeno s krajani Cegovnica, Vrh Zelj, 

Grilčeva, Ul. IX. Korpusa, Pot Sv. Antona, Za Gradom …); 
- Prisotni smo bili na vseh sosvetih KS. 
 

 
 
DELOVANJE KS 

- Izdelali smo celoletni program / akcijski in finančni načrt KSMI (od 80 zastavljenih aktivnosti 
smo jih uspešno izvedli 53 – 66%) 

- Plan akcij z nosilci ter sledljivost realizacije 
- Izvedli smo anketo zadovoljstav o delovanju KSMI 
- Izvedeni so bili 4 delovni sestanki z županom in direktorjem občinske uprave 

 
 
Mnenja, pobude KS so bila podana za: 

- OPPN Soča – Pripombe na 3. JR 
- Posvet za ureditev območij parkiranja v Idriji 
- Zapisnik ogleda cest Čekovnik 
- Sprejetje sklepov za območje kratkotrajnega parkiranja v mestu Idrija 
- Pobuda za preučitev in rešitev glede prometa v mestu Idrija 
- Odgovor KS mesto Idrija v zvezi z objektom na Študentovski 8, Idrija 
- Načelo enakosti volilne pravice 
- Investicije v krajevnih skupnostih 
- Pobuda – OPPN Mejca 
- Pobuda – mestni avtobus (poslana 10.12.2024, ni še objavljena na spletni strani) 
- Pobuda – Obravnavanje pobud krajanov (poslana 10.12.2024, ni še objavljena na spletni 

strani) 
- Pobuda – Odlok o urejenosti naselij in krajine v Občini Idrija (poslana 10.12.2024, ni še 

objavljena na spletni strani) 
- Pobuda za Ureditev prevozov za starejše krajane Idrije (2x tedensko v center Idrije) … stališča 

na podano pobudo še nismo prejeli (oddano 18.7.2024, popravljena verzija oddana 6.9.2024)  
 



 
 

 

 
 
 
 
Izdelani in oddani v vložišče so uradni zapisniki vseh sej KS. Zapisniki srečanj s krajani, poročila, 
pobude in drugi dokumenti so dosegljivi na spletni strani: 
https://www.idrija.si/objava/69196 
 
 
S strani odgovornih na večino podanih mnenj, pobud, predlogov ali glede ostale pomoči nismo prejeli 
uradnih odgovorov / stališč oz. vsa mnenja tudi niso bila podana v obravnavo na občinski svet. Tu si 
želimo boljšega in predvsem bolj ažurnega sodeovanja, s pisnimi odgovori v nekem doglednem 
dogovorjenem roku, kar smo izpostavili tudi na delovnem sestanku dne 10.12.2024 z županom in 
predsednikom občinske uprave glede pomoči s strani OU. Obljubljeno je bilo, da se s strani občinske 
uprave pripravi osnutek navodila. 
 
 
PRIREDITVE  
Izbor, model organiziranja in sofinanciranja prireditev smo tudi za preteklo leto povzeli glede na 
obstoječ program in dosedanjo prakso ter dodali še nekaj manjših novosti. Žal s strani občinske 
uprave še vedno nismo prejeli pravne podlage (pogodbe) glede soorganizacije dogodkov, s katero bi 
lahko to področje bistveno bolje uredili in obvladovali. 
 
Še vedno ostaja naš cilj, da se izbor prireditev in finančnih podpor organizacijam in posameznikom 
izvaja v večji meri na osnovi javnega poziva, kjer bi krajani imeli možnost sodelovanja pri predlogih za 
določitev letnega programa za vse vrste prireditev. 

 
KSMI je tudi v minulem letu organizirala ali sodelovala, kot soorganizator (sofinanciranje ter ostala 
podpora: logistika, oglaševanje, prostovoljstvo …) pri kar velikem številu dogodkov. Odločili smo se, 
da večinoma ostajamo pri podpori lokalnim izvajalcem, lokalnim ponudnikom … itd. Pri izvedbi 
posameznih aktivnosti člani sveta vedno aktivno pomagajo, vključujejo pa se tudi drugi krajani glede 
na interes in zainteresiranost. 

 
Organizacija / soorganizacija prireditev: Šport, kultura, sociala, okolje, zdravje 

- Pustovanje 

• V sodelovanju z Kulturno pustno društvo Grapa, ZTI, ZPM, ICRA, MCI, Občina Idrija … 
- Podpora dogodka »Generacija Z – Disco« 

• V sodelovanju z Edin Lozić 
- Podpora dogodku Merkurjev met 

• V sodelovanju z Edin Lozić. Na dobrodelnem dogodku je bilo zbrano 745€. Ta znesek je 
KS podvojila in omogočila otrokom in odraslim s posebnimi potrebami celodnevni izlet 
preko Soriške planine do Bohinjskega jezera ter vožnjo z ladjico 

- Cvetlični sejem (Dan Zemlje) 

• V sodelovanju s Komunalo Idrija, KGZ Idrija, društvo čebelarjev Idrija, Robert Mihevc, 
Arbovita, ZTI, občina Idrija, taborniki Rod srebrnih krtov Idrija … in ostalimi 

- 8. marec (dan žena)  

• naključnim krajankam smo podarili 200 nageljnov 
- Akcija Pokosili bomo, ko se bodo čebele najedle 

• V sodelovanju z Občino Idrija in Komunalo Idrija 
- Čistilna akcija (mestno jedro z bližnjo okolico, krajinski park Zg. Idrijca) 

• V sodelovanju z ZTI, taborniki Rod srebrnih krtov Idrija, PD Idrija … in prostovoljci 
- Dan zdravja 

• V sodelovanju z ZD Idrija in ZTI 
- Svetovni dan čebel 

• V sodelovanju z Mestno knjižnico in čitalnico Idrija, pisateljico Nino Ilič, čebelarskim 
društvom Idrija. Izvedba prevljice z delavnico EKRAMS in pokušina medu 

- Likovni natečaj Ex-Tempore, zagotovitev in podelitev nagrade za 3. mesto 

• V sodelovanju z Društvom Cinobarid 
 

https://www.idrija.si/objava/69196


 
 

 

 
- Med prebivalce KS Idrija smo tudi letos brezplačno razdelili preko 500 sadik različnih rož 

(bršljanke, medovite rastline) 
- Predvajanje filmov v Domu starejših občanov Idrija 

• V sodelovanju Filmskim gledališčem Idrija 
- Predvajanje mladinskih in risanih filmov v Filmsko gledališče Idrija 

• V sodelovanju Filmskim gledališčem Idrija, predvajanje tekom celega decembra 
- Karavana okusov 

• 2 dnevni »foodtruck festival«, katerega je obiskalo preko 2.500 ljudi. V sodelovanju z GD 
Cerkno, El Prime (Primož Eržen), Karavana okusov 

- Postavitev spominske klopce pesniku Črtomirju Šinkovcu 

• V sodelovanju z Mestno knjižnico in čitalnico Idrija 
- Postavitev ograje v Bazoviški ulici (pisna pobuda krajanov) 

• V sodelovanju z Občina Idrija 
 

Tehnična, materialna ali finančna podpora društvom in organizacijam: 
- #PlunPitk (petki v parku) 
- Kolesarska dirka za VN Idrije 
- Praznik idrijskih žlikrofov  
- Festival Idrijske čipke (prostovoljne dejavnosti) 
- Čipkarija 
- Hg trail 
- 17. Rally Idrija 
- Idrija kolesari 
- Koncert Žige Laknerja 
- Miklavževanje v Idriji, Župnijska Karitas Idrija 

 
December 2024 (rodil se je 1. festival Perkmandlc) 
Sodelovanje s številnimi društvi in posamezniki, Občino, ZTI, MCI, ZPM, ICRA ... itd. KS je izvajala 
koordinacijo programov, logistično ter finančno podporo ter tudi aktivno pomagala pri izvedbah 
aktivnosti. 

- Prižig lučk s koncertom skupine Snack band ter ognjeni spektakel 
- Barbarin sejem  
- Prihod Dedka Mraza in fotografiranje z otroki 
- Obdržali smo predvajanje klasične in božične glasbe preko zvočnikov na Mestnem Trgu 
- V sodelovanju z ICRA smo tudi letos organizirali Peko piškot za otroke 
- V sodelovanju s Filmskim gledališčem Idrija smo organizirali kar nekaj prednovoletnih kino in 

filmskih predstav za otroke, mladino in ostale 
- Bili smo pobudnik in sklicatelj skupnih sestankov z Občino Idrija, ZTI, MCI, ZPM, ICRA, Lipa 

rič in še ostalimi deležniki za ustanovitev festivala Perkmandlc, ki je s svojimi mnogimi 
aktivnostmi odlično popestril decembrsko dogajanje v mestnem jedru. 

- Na mestnem trgu smo postavili preko 20 dodatnih smrečič katere so okrasili otroci iz: Vrtec 
Idrija, OŠ Idrija, VDC, Komunala, ZTI, ZPM, ICRA, MCI, Občina Idrija in krajani 

- Prvič smo organizirali tudi dogodek / praznovanje Zimski solsticij (akustični glasbeni nastop ter 
kurjenje ognja) 

 
 
Predavanja / okrogle mize / delavnice / izobraževanja / proslave 

- Delavnica s Centrom za krepitev zdravja 
- Okrogla miza – pogovorni večer na temo: Mirujoči promet 
- Predavanje na temo: Nekemična odvisnost 
- Predavanje na temo: Dolgotrajna in celostna oskrba za starejše / nasilje nad starejšimi 
- Predavanje na temo: Digitalna odvisnost 
- Pogovorni večer z Urošem Lipuščkom, kandidatom za poslanca EU 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

 
 
Odpovedano / Prestavljeno 

- Metal Night 2024 festival 
- Akcija »Asfalt iz Idrce« 

 
 
AKTIVNO SODELOVANJE S KRAJANI IN IRGANIZACIJAMI 

- Na mostovih v naši KS smo tudi v preteklem letu namestili cvetlična korita z rožami, kar 
prispeva k lepšemu izgledu kraja. Zagotovili smo tudi redno zalivanje. 

- Otroke OŠ Idrija smo za skrb in zalivanje rož na mostu ponovno nagradili s sladoledom 
- Organizirali smo akcijo »Posvoji smrečico«, ki se je odlično prijela. Vse novoletne smrečice so 

bile oddane v posvojitev krajanom in letos še lepše in večje vrnjene za ponovno postavitev na 
mestnem trgu. 
 

 
Sodelovanje 
Zelo dobro smo sodelovali z različnimi društvi in zavodi (Zveza prijateljev mladine, MCI, ICRA, Zavod 
za turizem, Čipkarska šola Idrija, Mestna knjižnica in čitalnica Irdija, Filmsko gledališče idrija, Center 
za krepitev zdravja, Lipa rič, društvo čebelarjev Idrija, KIŠ… in še mnogimi drugimi). Nadaljevali smo 
že ustaljeno sodelovanje s Komunala Idrija, OŠ Idrija, GJV Idrija, radiem Primorski Val … in še 
mnogimi drugimi. 

 
Članice in člani sveta KS Mesto Idrija smo se tudi v letu 2024 trudili poslovati čimbolj skrbno, 
transparentno in racionalno s sredstvi, ki so namenjeni za delo KS v proračunu Občine Idrija.  
 
 
Posebna pohvala za res korektno sodelovanje ter vso pomoč, pa gre tudi tokrat kolegicam na Občini 
Idrija.  

 
 
 
Zapisal: 
Iztok Vončina 
predsednik KS Mesto Idrija 

 

       
 
 
 


